
     
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

 

 
DETERMINAZIONE N. 543 DEL 6 OTTOBRE 2022 

 

Procedura aperta informatizzata, in un unico lotto, ai sensi dell’art. 60 del d. lgs. n. 
50/2016, per la fornitura e installazione di un sistema integrato di votazione elettronica 
e di amplificazione dell’Aula consiliare del Consiglio regionale della Sardegna e 
successiva assistenza tecnica e manutenzione per trentasei mesi. CIG9225095538 – 
CUP G29I22000470002. Esito delle verifiche sulla documentazione amministrativa ed 
ammissione degli operatori economici alle successive fasi di gara. 

 

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna; 

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010, “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il d.lgs. n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili delle regioni e degli 

enti locali, ed s.m.i.; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante norme sull'aggiudicazione dei contratti di concessione 

e sugli appalti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE e ss.mm.ii; 

VISTA  la legge 16 luglio 2020, n. 120, recante “Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la deliberazione n. 38/12 del 30 settembre 2014 con cui la Giunta Regionale ha approvato 

l’istituzione del Mercato Elettronico della Regione Sardegna (Sardegna CAT) e la direttiva 

generale di utilizzo della disciplina del mercato elettronico e del sistema di e-procurement, 

costituente la piattaforma telematica che il Consiglio regionale può utilizzare per 

l’espletamento delle gare informatizzate; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dall’Ufficio di Presidenza del 

Consiglio regionale il 07.02.2019, delibera n. 289; 

VISTA la Delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 52 del 22.04.2015 con la quale al dott. Marcello 

Tack è stato conferito l’incarico di Segretario generale;  

VISTO  il conferimento, ai sensi del comma 4 dell’articolo 13 del Regolamento dei servizi, della 

reggenza del Servizio Amministrazione al dott. Danilo Fadda con nota prot. 2902 del 2021 



  

 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

 

e la successiva proroga dell’incarico con nota prot. 2365 del 24 marzo 2021; 

VISTA  la determinazione n. 321 del 17 maggio 2022 di indizione della procedura aperta, in un 

unico lotto, ai sensi dell’art. 60 del Codice dei contratti pubblici, per la fornitura e 

installazione di un sistema integrato di votazione elettronica e di amplificazione dell’Aula 

consiliare del Consiglio regionale della Sardegna e successiva assistenza tecnica e 

manutenzione per trentasei mesi, che sarà espletata in modalità informatizzata, mediante 

l’impiego della piattaforma telematica SardegnaCat della Regione Sardegna, messa a 

disposizione di tutte le stazioni appaltanti del territorio regionale, da aggiudicarsi in base al 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in applicazione dell’art. 95 del D.Lgs. 

n. 50/2016; con detta determinazione sono altresì prenotate le relative risorse finanziarie 

ed è nominato il RUP della procedura in oggetto; 

DATO ATTO che il bando della procedura aperta di cui sopra è stato pubblicato sulla GUUE in data 25 

maggio 2022, nonché sulla GURI e in due quotidiani nazionali e in due regionali, con 

scadenza per la presentazione delle offerte fissata in data 8 luglio 2022 alle ore 18.00, poi 

prorogata al 21 luglio 2022 con determinazione n. 422 del 6 luglio 2022; 

DATO ATTO  che alla scadenza del termine hanno presentato offerta i seguenti concorrenti: 

 1) Cedat85 Srl; 

2) Dromedian Srl; 

3) Eurel Informatica Spa in RTI con SPE Electronics srl; 

4) Faticoni Spa in RTI con Microvision Srl e Delta Tecno Studio Srl; 

5) Write System Srl; 

VISTO  il decreto del Segretario generale n. 40 del 22 luglio 2022 con il quale è nominato il Seggio 

di gara per la verifica di regolarità della documentazione amministrativa; 

VISTO  il par. 17 del disciplinare di gara che prevede che: “Il seggio di gara, di cui fa parte il RUP, 

procederà, nella prima seduta pubblica, a controllare la completezza della documentazione 

amministrativa presentata. 

Successivamente procederà, anche in una o più sedute riservate, a: 

a) verificare la conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto nel 

presente disciplinare; 

b) attivare, se necessario, la procedura di soccorso istruttorio; 

c) redigere apposito verbale relativo alle attività svolte; 

d) adottare il provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni dalla procedura 

di gara, provvedendo altresì agli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del Codice”; 



  

 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

 

VISTI  i verbali delle operazioni svolte dal Seggio di gara, n. 1 del 27 luglio 2022, n. 2 dell’8 

settembre 2022 e n. 3 del 29 settembre 2022, cui si fa rinvio, dai quali si evince che il 

seggio di gara, nell’ambito del controllo della documentazione amministrativa ha ritenuto 

necessario avviare il sub-procedimento di soccorso istruttorio nei confronti di tutti i 

concorrenti; 

DATO ATTO  che, ad esito del soccorso istruttorio, il Seggio di gara ha ritenuto la documentazione 

amministrativa presentata da tutti gli operatori economici concorrenti completa e regolare 

e pertanto ha disposto di ammettere alla fase successiva tutti e cinque i concorrenti alla 

procedura;  

RITENUTO per l’effetto, di dover procedere all’ammissione alle fasi successive di gara dei seguenti 

concorrenti: 

1) Cedat85 Srl; 

2) Dromedian Srl; 

3) Eurel Informatica Spa in RTI con SPE Electronics srl; 

4) Faticoni Spa in RTI con Microvision Srl e Delta Tecno Studio Srl; 

5) Write System Srl; 

per le motivazioni indicate in premessa 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016, nell’ambito della procedura aperta informatizzata, in un 

unico lotto, ai sensi dell’art. 60 del d. lgs. n. 50/2016, per la fornitura e installazione di un sistema integrato di 

votazione elettronica e di amplificazione dell’Aula consiliare del Consiglio regionale della Sardegna e 

successiva assistenza tecnica e manutenzione per trentasei mesi, a seguito delle verifiche sulla regolarità 

della documentazione amministrativa presentata e, in particolare, sulle dichiarazioni rese in ordine al possesso 

dei requisiti richiesti dal bando di gara, sono ammessi alle successive fasi di gara i seguenti operatori 

economici concorrenti: 

1)  Cedat85 Srl; 

2) Dromedian Srl; 

3) Eurel Informatica Spa in RTI con SPE Electronics srl; 

4) Faticoni Spa in RTI con Microvision Srl e Delta Tecno Studio Srl; 

5) Write System Srl. 

 



  

 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

 

Art. 2 

Si dà atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale del Consiglio regionale della 

Sardegna e sul portale www.sardegnacat.it, ai sensi del comma 1 dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e verrà 

notificata ai suddetti concorrenti mediante PEC ai sensi dell’art. 76 comma 2-bis del medesimo decreto. 

Il Capo Servizio Amministrazione f.f. e RUP 

Dott. Danilo Fadda 

___________________ 


		2022-10-06T10:52:39+0200
	FADDA DANILO




